



مستند یا شوآف؟

یادداشتی از سید محمدعلی ابطحی درباره آنچه مستند احمد به آن نمی‌پردازد



موشک‌ها و پیام‌ها

بررسی پیامدهای حمله اسرائیل به حومه دمشق در گفت‌وگو با ناصر براتی و یادداشتی از جولیان بورگر



رئیس جمهور هر خانه‌ای زن است

گفت‌وگو با مستانه مهاجر کارگردان فیلم جوجه تیغی درباره تجربیات فیلمسازی زنانه



شهید سلیمانی جبهه مقاومت را احیا کرد

بیانات مقام معظم رهبری در دیدار خانواده شهید سردار سلیمانی

چشم‌انداز نفت ایران در ۲۰۲۴

نظرخواهی با حضور

گزارش
انرژی
۱۰-۱۱

ایمان ناصری مدیرکل امور خاورمیانه مؤسسه FGE
دالغا خاتین اوغلو کارشناس بین‌المللی انرژی
همایون فلکشاهی کارشناس ارشد مؤسسه کپلر



میراث خونینی
که ۲۰۲۳ برای ۲۰۲۴
به جای گذاشت

رخداد
بین‌الملل
۲۹۸

سال نو زیر سایه جنگ

گزارش
احزاب

سید حسین مرعشی دبیرکل حزب کارگزاران:

امیدمان به مداخله رهبری است

گروه سیاست: حزب کارگزاران سازندگی ایران از معدود احزابی است که با پرچم اصلاح‌طلبی در حال فعالیت برای انتخابات مجلس دوازدهم است. البته کارگزاران بنا بر سابقه تشکیلاتی‌اش، معمولاً در اکثر ادوار انتخابات اگر نگوییم به ارائه لیست انتخاباتی دست زده، اما می‌توان گفت که چهره‌های اصلی آن فعال در انتخابات بوده‌اند. این روزها هم که اکثر چهره‌های شاخص اصلاح‌طلب نسبت به انتخابات دوازدهم منتقد هستند یا موضع عدم حضور گرفته‌اند و یا تصمیم‌گیری در این زمینه را به بعد از اعلام نظر جبهه اصلاحات موکول کرده‌اند و فعلاً در سکوت به سر می‌برند. حزب کارگزاران در حوزه‌های انتخابیه‌ای که اعضای‌شان از گیت بررسی اولیه صلاحیت‌های داوطلبان انتخابات مجلس عبور کرده‌اند؛ رایزنی و فعالیت‌های خود را آغاز کرده است و طی همین دوران اعضای شورای مرکزی آن از جمله محسن هاشمی و محمد قوچانی در مناظره‌های تلویزیونی حضور پیدا کردند. حالا هم پس از تعیین اعضای شورای مرکزی دوره جدید این حزب، نشست خبری حسین مرعشی، دبیرکل آن با حضور اهالی رسانه در دفتر حزب برگزار شد. در ابتدای این جلسه مرعشی به بیان نظرات خود درباره وضعیت کشور پرداخت و گفت: «شرایط کشور خوب نیست. کشور با ابرچالش‌هایی مواجه شده که زیاد هم درباره آن گفته شده و مردم شدت این موضوعات را با گوش و پوست و استخوان تحمل می‌کنند.»



کارشناسان حقوقی و اقتصادی بررسی کردند:

حقوق کارگران در سراسرایی

علی سرزیم معاون اقتصادی سابق وزارت کار وقتی قانونی متناسب نیست، افراد به‌صورت سیستماتیک آن را نقض می‌کنند. دلیل اینکه شرکت‌هایی ایجاد شده‌اند که افراد را استخدام و به شرکت‌ها اعزام می‌کنند این است که کارگران به‌واسطه نبود قانون کار متناسب، مسائلی را برای سازمان‌ها ایجاد کرده‌اند، بنابراین این شرکت‌ها برای مدیریت نیروی کار ایجاد شده‌اند تا کارفرما بتواند بر کار اصلی خود متمرکز شود.

فرهاد جم پژوهشگر تنظیم‌گری رفاه اجتماعی برخی اقتصاددان‌ها بر این باورند منفعت عمومی ناظر بر رقابت و انتخاب فردی حداکثری است و ناکامی بازار نیز باید رفع شود. ناکامی بازار به‌معنای فقدان تخصیص منابع است که شامل نبود توازن اطلاعات در بازار و وجود انحصار در بازار است. اقتصاد بازار نمی‌تواند به‌تنهایی این موارد را مورد تخصیص بهینه قرار دهد، این موارد باعث می‌شود که ناکامی بازار رخ دهد.

احمد میدری مدیرانندیشکده مقابله با فقر و نابرابری راه‌حل این نیست که دست‌مزدها یا قراردادها را به دولت یا به انتخاب آزاد افراد سپرد؛ راه‌حل پیمان‌های جمعی است. درباره این پیمان‌های جمعی در جامعه‌ای که اتحادیه‌های کارگری وجود ندارند و اتاق‌های بازرگانی آن براساس قانون ایجاد شده، اما به‌شکلی که پایه عضویت محدود و اختیارات آن زیاد است، چه باید کرد؟ در این راستا نمی‌توان الگوی کشوری دیگر را برای ایران پیاده کرد.

مهدی هداوند رئیس انجمن علمی حقوق کار درحال حاضر با سرکوب دست‌مزد مواجه هستیم که یکی از دلایل بحران صندوق‌های بازنشستگی نیز همین موضوع بوده است؛ یعنی با کاهش دست‌مزد، محل اصلی تأمین درآمد صندوق‌های بازنشستگی از بین می‌رود. از طرف دیگر حمایت صندوق‌های بازنشستگی در زمان اشتغال و پس از اشتغال را کاهش می‌دهد.

گزارش
دولت
۲۳

معاون سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد:

افزایش قیمت بنزین در صورت تأیید سران قوا

سرمقاله

سازهای اقتصادی ناساز

صدای اقتصادی دولت روشن و رسا و مفهوم نیست. هر روز و هر کدام چیزی می‌گویند و مهمتر اینکه از چیزهای گفته‌شده، خط‌مشی مفید و مؤثر اقتصادی که حلال مشکلات باشد، در نمی‌آید. آقای رئیس‌جمهور اخیراً چنان با قاطعیت گفت که تورم تماماً کاهشی می‌شود که کم مانده بود ما هم باور کنیم، مایی که می‌دانیم این وعده‌ها همچون قبلی‌هایی از میناست. ولی هنوز بزواک صدای آقای رئیس‌جمهور در گوش روحانیون قم وجود دارد. آنان که شنونده مستقیم این وعده بودند که ناگهان دیروز سخنان معاون سازمان برنامه و بودجه منتشر شد که گفته است: «واردات خودرو اولویت نیست / افزایش قیمت بنزین نیازمند تصمیم سران قواست / حذف ارز ۲۸۵۰۰ و جایگزینی آن با ۳۷۵۰۰ اضافه‌تورم ۱۳ تا ۱۷ درصدی دارد.» به عبارت دیگر، فارغ از هر مسئله‌ای فعلاً حداقل ۱۰ درصد تورم سال آینده ناشی از تصمیم تغییر ارز ۲۸۵۰۰ تومانی به ۳۷۵۰۰ تومان هستیم، نه اینکه ما بخواهیم با این تصمیم مخالفت کنیم، چون موافقت و مخالفت با آن بی‌معناست، به این علت که مخالفت با موافقت با این تصمیم برمی‌گردد به اینکه دولت دنبال چه رویکرد اقتصادی است؟ و از آنجا که فاقد رویکرد اقتصادی روشنی است، نمی‌توان مخالفت یا موافقت کرد. ولی روشن است که وجود این گزاره در بودجه سال آینده ناقض وعده رئیس‌جمهور است که تورم تماماً کاهشی خواهد شد. امسال که تماماً ارز مذکور ۲۸۵۰۰ تومان بود، حدود ۲۰ درصد تورم خواهیم داشت، چه رسد به اینکه این ارز هم در سال آینده حدود سی درصد افزایش یابد. از سوی دیگر، این تازه یک مورد تورم‌زاست. \leftarrow